ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЕГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ О ОБРАЗОВАНИЯ

«СОВРЕМЕННЫЙ БИЗНЕС КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ
по основной деятельности

№ S i

Об утверждении графика
учебного процесса
на 2023/2024 учебный год

«ев» августа 2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

Е На основании Федерального закона РФ от 29Л2.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» утвердить график учебного
процесса на 2023/2024 учебный год
Очная форма обучения

- по специальности: «Операционная деятельность в логистике»
I курс

Учебные недели 1 семестра
Зимние каникулы
Учебные недели 2 семестра
Экзаменационная сессия
Летние каникулы

с 01.09.2023 г.
с 01.01.2023 г.
с 15.01.2024 г.
с 16.06.2024 г.
с 01.07.2024 г.

по 31.12.2023 г.
по 14.01.2024 г.
по 16.06.2024 г.
по 30.06.2024 г.
по 30.08.2024 г.

(17 недель)
(2 недели)
(22 недели)
(2 недели)
(9 недель)

II курс

Учебные недели 3 семестра
Зимние каникулы
Учебные недели 4 семестра
Учебная практика
Производственная практика
Экзаменационная сессия
Летние каникулы

с 01.09.2023 г.
с 01.01.2023 г.
с 15.01.2024 г.
с 03.06.2024 г.
с 10.06.2024 г.
с 24.06.2024 г.
с 08.07.2024 г.

по 31.12.2023 г.
по 14.01.2024 г.
по 02.06.2024 г.
по 09.06.2024 г.
по 23.06.2024 г.
по 30.06.2024 г.
по 31.08.2024 г.

(17 недель)
(2 недели)
(20 недель)
(1 неделя)
(2 недели)
(1 неделя)
(9 недель)

III курс

Учебные недели 5 семестра
Учебная практика
Производственная практика
Экзаменационная сессия
Зимние каникулы
Учебные недели 6 семестра

с 01.09.2023 г. по 10.12.2023 г. (14 недель)
с 11.12.2023 г. по 17.12.2023 г. (1 неделя)
с 18.12.2023 г. по 24.12.2023 г. (1 неделя)
с 25.12.2023 г. по 31.12.2023 г. (1 неделя)
с 01.01.2023 г. по 14.01.2024 г. (2 недели)
с 15.01.2024 г. по 10.03.2024 г. (8 недель)

Учебная практика
Производственная практика
Учебная практика
Производственная практика
Экзаменационная сессия
Преддипломная практика
Подготовка выпускной
квалификационной работы
Защита выпускной
квалификационной работы

с 25.03.2024 г. по 17.03.2024 г. (1 неделя)
с 18.03.2024 г. по 24.03.2024 г. (1 неделя)
с 25.03.2024 г. по 31.03.2024 г. (1 неделя)
с 01.04.2024 г. по 14.04.2024 г. (2 недели)
с 15.04.2024 г. по 21.04.2024 г. (1 неделя)
с 22.04.2024 г. по 19.05.2024 г. (4 недели)

с 20.05.2024 г. по 16.06.2024 г. (4 недели)

с 12.06.2024 г. по 25.06.2024 г. (2 недели)

- по специальности: «Земельно-имущественные отношения»
I курс

Учебные недели 1 семестра
Зимние каникулы
Учебные недели 2 семестра
Экзаменационная сессия
Летние каникулы

II курс

Учебные недели 3 семестра
Зимние каникулы
Учебные недели 4 семестра
Учебная практика
Производственная практика
Экзаменационная сессия
Летние каникулы

III курс

Учебные недели 5 семестра
Учебная практика
Производственная практика
Экзаменационная сессия
Зимние каникулы
Учебные недели 6 семестра
Учебная практика
Производственная практика
Учебная практика
Производственная практика
Экзаменационная сессия
Преддипломная практика
Подготовка выпускной
квалификационной работы
Защита выпускной
квалификационной работы

с 01.09.2023 г.
с 01.01.2023 г.
с 15.01.2024 г.
с 16.06.2024 г.
с 01.07.2024 г.

с 01.09.2023 г.
с 01.01.2023 г.
с 15.01.2024 г.
с 03.06.2024 г.
с 10.06.2024 г.
с 24.06.2024 г.
с 08.07.2024 г.

с 01.09.2023 г.
с 11.12.2023 г.
с 18.12.2023 г.
с 25.12.2023 г.
с 01.01.2023 г.
с 15.01.2024 г.
с 25.03.2024 г.
с 18.03.2024 г.
с 25.03.2024 г.
с 01.04.2024 г.
с 15.04.2024 г.
с 22.04.2024 г.

по 31.12.2023 г.
по 14.01.2024 г.
по 16.06.2024 г.
по 30.06.2024 г.
по 30.08.2024 г.

по 31.12.2023 г.
по 14.01.2024 г.
по 02.06.2024 г.
по 09.06.2024 г.
по 23.06.2024 г.
по 30.06.2024 г.
по 31.08.2024 г.

по 10.12.2023 г.
по 17.12.2023 г.
по 24.12.2023 г.
по 31.12.2023 г.
по 14.01.2024 г.
по 10.03.2024 г.
по 17.03.2024 г.
по 24.03.2024 г.
по 31.03.2024 г.
по 14.04.2024 г.
по 21.04.2024 г.
по 19.05.2024 г.

(17 недель)
(2 недели)
(22 недели)
(2 недели)
(9 недель)

(17 недель)
(2 недели)
(20 недель)
(1 неделя)
(2 недели)
(1 неделя)
(9 недель)

(14 недель)
(1 неделя)
(1 неделя)
(1 неделя)
(2 недели)
(8 недель)
(1 неделя)
(1 неделя)
(1 неделя)
(2 недели)
(1 неделя)
(4 недели)

(4 недели)

(2 недели)

с 20.05.2024 г. по 16.06.2024 г.

с 12.06.2024 г. по 25.06.2024 г.

- по специальности: «Правоохранительная деятельность»
I курс

Учебные недели 1 семестра
Зимние каникулы
Учебные недели 2 семестра
Экзаменационная сессия
Летние каникулы

II курс

Учебные недели 3 семестра
Экзаменационная сессия
Зимние каникулы
Учебные недели 4 семестра
Учебная практика
Производственная практика
Экзаменационная сессия
Летние каникулы

III курс

Учебные недели 5 семестра
Учебная практика
Производственная практика
Экзаменационная сессия
Зимние каникулы
Учебные недели 6 семестра
Производственная практика
Экзаменационная сессия
Летние каникулы

IY курс

Учебные недели 7 семестра
Производственная практика
Экзаменационная сессия
Зимние каникулы
Преддипломная практика
Государственная итоговая
аттестация

с 01.09.2023 г. по 31.12.2023 г.
с 01.01.2023 г. по 14.01.2024 г.
с 15.01.2024 г. по 16.06.2024 г.
с 17.06.2024 г. по 30.06.2024 г.
с 01.07.2024 г. по 31.08.2024 г.

с 01.09.2023 г. по 24.12.2023 г.
с 25.12.2023 г. по 31.12.2023 г.
с 01.01.2023 г. по 14.01.2024 г.
с 15.01.2024 г. по 09.06.2024 г.
с 10.06.2024 г. по 16.06.2024 г.
с 17.06.2024 г. по 23.06.2024 г.
с 24.06.2024 г. по 07.07.2024 г.
с 08.07.2024 г. по 31.08.2024 г.

с 01.09.2023 г. по 10.12.2023 г.
с 11.12.2023 г. по 17.12.2023 г.
с 18.12.2023 г. по 24.12.2023 г.
с 25.12.2023 г. по 31.12.2023 г.
с 01.01.2023 г. по 14.01.2024 г.
с 15.01.2024 г. по 02.06.2024 г.
с 03.06.2024 г. по 23.06.2024 г.
с 24.06.2024 г. по 07.07.2024 г.
с 08.07.2024 г. по 31.08.2024 г.

с 01.09.2023 г. по 10.12.2023 г.
с 11.12.2023 г. по 24.12.2023 г.
с 25.12.2023 г. по 31.12.2023 г.
с 01.01.2023 г. по 14.01.2024 г.
с 15.01.2024 г. по 11.02.2024 г.

с 12.02.2024 г. по 03.03.2024 г.

(17 недель)
(2 недели)
(22 недели)
(2 недели)
(9 недель)

(16 недель)
(1 неделя)
(2 недели)
(21 неделя)
(1 неделя)
(1 неделя)
(2 недели)
(8 недель)

(14 недель)
(1 неделя)
(1 неделя)
(1 неделя)
(2 недели)
(20 недель)
(3 недели)
(2 недели)
(8 недель)

(14 недель)
(2 недели)
(1 неделя)
(2 недели)
(4 недели)

(3 недели)

- по профессии: «Графический дизайнер»
I курс

Учебные недели 1 семестра
Зимние каникулы
Учебные недели 2 семестра
Экзаменационная сессия
Летние каникулы

II курс

Учебные недели 3 семестра
Экзаменационная сессия
Зимние каникулы
Учебные недели 4 семестра
Экзаменационная сессия
Учебная практика
Летние каникулы

III курс

Учебные недели 5 семестра
Промежуточная аттестация
Учебная практика
Зимние каникулы
Учебные недели 6 семестра
Промежуточная аттестация
Учебная практика
Производственная практика
Летние каникулы

IY курс

Учебные недели 7 семестра
Учебная практика
Производственная практика
Зимние каникулы
Учебные недели 8 семестра
Промежуточная аттестация
Производственная практика
Государственная итоговая
аттестация

с 01.09.2023 г. по 31.12.2023 г.
с 01.01.2023 г. по 14.01.2024 г.
с 15.01.2024 г. по 23.06.2024 г.
с 24.06.2024 г. по 30.06.2024 г.
с 01.07.2024 г. по 31.08.2024 г.

с 01.09.2023 г. по 24.12.2023 г.
с 25.12.2023 г. по 31.12.2023 г.
с 01.01.2023 г. по 14.01.2024 г.
с 15.01.2024 г. по 19.05.2024 г.
с 20.05.2024 г. по 26.05.2024 г.
с 27.05.2024 г. по 30.06.2024 г.
с 01.07.2024 г. по 31.08.2024 г.

с 01.09.2023 г. по 26.11.2023 г.
с 27.11.2023 г. по 03.12.2023 г.
с 04.12.2023 г. по 31.12.2023 г.
с 01.01.2023 г. по 14.01.2024 г.
с 15.01.2024 г. по 12.05.2024 г.
с 13.05.2024 г. по 19.05.2024 г.
с 20.05.2024 г. по 09.06.2024 г.
с 10.06.2024 г. по 30.06.2024 г.
с 01.07.2024 г. по 31.08.2024 г.

с 01.09.2023 г. по 12.11.2023 г.
с 13.11.2023 г. по 26.11.2023 г.
с 27.11.2024 г. по 31.12.2024 г.
с 01.01.2023 г. по 14.01.2024 г.
с 15.01.2024 г. По 07.04.2024 г.
с 08.05.2024 г. по 14.05.2024 г.
с 15.04.2024 г. по 16.06.2024 г.

с 17.06.2024 г. по 30.06.2024 г.

(17 недель)
(2 недели)
(23 недели)
(1 недели)
(9 недель)

(16 недель)
(1 неделя)
(2 недели)
(18 недель)
(1 неделя)
(5 недель)
(9 недель)

(12 недель)
(1 неделя)
(4 недели)
(2 недели)
(17 недель)
(1 неделя)
(3 недели)
(3 недели)
(9 недель)

(10 недель)
(2 недели)
(5 недель)
(2 недели)
(12 недель)
(1 неделя)
(9 недель)

(2 недели)

Очно-заочная форма обучения

- по специальности: «Земельно-имущественные отношения»

III курс

Учебные недели 5 семестра
Учебная практика
Производственная практика
Экзаменационная сессия
Зимние каникулы
Учебные недели 6 семестра
Учебная практика
Производственная практика
Экзаменационная сессия
Летние каникулы

с 01.09.2023 г.
с 05.12.2023 г.
с 12.12.2023 г.
с 19.12.2023 г.
с 26.12.2023 г.
с 09.01.2024 г.
с 05.06.2024 г.
с 12.06.2024 г.
с 19.06.2024 г.
с 26.06.2024 г.

по 04.12.2023 г.
по 11.12.2023 г.
по 18.12.2023 г.
по 25.12.2023 г.
по 08.01.2024 г.
по 04.06.2024 г.
по 11.06.2024 г.
по 18.06.2024 г.
по 25.06.2024 г.
по 31.08.2024 г.

(14 недель)
(1 неделя)
(1 неделя)
(1 неделя)
(2 недели)
(21 неделя)
(1 неделя)
(1 неделя)
(1 неделя)
(9 недель)

IY курс

Учебные недели 7 семестра
Учебная практика
Производственная практика
Экзаменационная сессия
Преддипломная практика
Зимние каникулы
Подготовка к
государственной итоговой
аттестации
Государственная итоговая
аттестация

с 01.09.2023 г. по 30.10.2023 г. (9 недель)
с 31.10.2023 г. по 06.11.2023 г. (1 неделя)
с 07.11.2023 г. по 20.11.2023 г. (2 недели)
с 21.11.2023 г. по 27.11.2023 г. (1 неделя)
с 28.11.2023 г. по 25.12.2023 г. (4 недели)
с 26.12.2023 г. по 08.01.2024 г. (2 недели)

с 09.01.2024 г. по 05.02.2024 г. (4 недели)

с 06.02.2024 г. по 19.02.2024 г. (2 недели)

- по специальности: «Операционная деятельность в логистике»

I курс

Учебные недели 1 семестра
Зимние каникулы
Учебные недели 2 семестра
Экзаменационная сессия
Летние каникулы

с 01.09.2023 г.
с 01.01.2024 г.
с 15.01.2024 г.
с 17.06.2024 г.
с 01.07.2024 г.

по 31.12.2023 г.
по 14.01.2024 г.
по 16.06.2024 г.
по 30.06.2024 г.
по 31.08.2024 г.

(17 недель)
(2 недели)
(22 недель)
(2 неделЬ)
(9 недель)

II курс

Учебные недели 3 семестра
Зимние каникулы
Учебные недели 4 семестра
Учебная практика
Производственная практика
Экзаменационная сессия
Летние каникулы

с 01.09.2023 г.
с 01.01.2024 г.
с 15.01.2024 г.
с 03.06.2024 г.
с 10.06.2024 г.
с 23.06.2024 г.
с 01.07.2024 г.

по 31.12.2023
по 14.01.2024
по 02.06.2024
по 09.06.2024
по 23.06.2024
по 30.06.2024
по 31.08.2024

г. (17 недель)
г. (2 недели)
г. (20 недель)
г. (1 неделя)
г. (2 недели)
г. (1 неделя)
г. (9 недель)

2. Согласно Федерального закона РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» определить:

- продолжительность пары - 90 минут;
- перемены между парами - 10 минут:
- продолжительность обеденного перерыва 30 минут между 2 и 3 парой;
- начало занятий с 9.00 до 15.40

3. Утвердить периодичность совещаний структурных подразделений
колледжа:

- административные совещания -  еженедельно в 10.00;
- заседание цикловых комиссий -  1 раз в месяц;
- Совет колледжа -  не реже 1 раза в 3 месяца.

Директор И.В. Вихляева